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Lisa  3  Ainevaldkond  Kunstiained 

VALDKONNAPÄDEVUS 

Kunstiainete valdkonnapädevuse kujundamise esmane alus on äratada valdkonna vastu huvi 

ja seda järjekindlalt hoida. Kunstiainete valdkonnapädevus on universaalne ning väljendub 

selles, et põhikooli lõpuks õpilane eakohaselt: 

1. teadvustab oma sidet muusika, kunsti ja visuaalkultuuriga ning Eesti ja maailma 

kultuuripärandiga; 

2. loob, uurib ja tõlgendab, kasutades muusika, kunsti ja visuaalkultuuri 

väljendusvahendeid, teadmisi ning meetodeid; 

3. mõtestab ja reflekteerib eri kultuurinähtusi, enda ja kaasõppijate loometegevust; 

4. mõistab muusika ja kunsti osatähtsust nüüdisaegses ühiskonnas; 

5. osaleb kunstide suhtluses tõlgendamist vajava sõnumi edastajana ning vastuvõtjana 

informeeritult ja kriitiliselt; 

6. on loova eluhoiakuga ja lahendab probleeme loovalt. 

ÕPPEAINE KIRJELDUS 

Kunsti õppeaine roll on innustada õppijat avastama ja kasutama oma võimeid (sh seni 

avaldumata võimeid) kunsti ja visuaalkultuuri loojana ning sellega suhestujana, seega ka 

kultuurikandjana. Kunsti õppeaine tugineb ülesehituselt visuaalkultuurile ning arendab 

visuaalset kirjaoskust, mis on tänapäeva maailmas edukaks toimetulekuks tähtis igaühele. 

Kunst toetab õppija loovust ja isiksuseomadusi, mis annavad eeldused mis tahes inimtegevuse 

valdkonnas probleeme uut viisi lahendada, jõuda originaalsete, kasulike, eetiliste ja vähemalt 

looja jaoks soovitud tulemusteni. 

 

Õppeaine lähtealused on: 

1) maailma kunsti ja visuaalkultuuri laiahaardeline käsitlemine. Visuaalselt tajutav 

inimese loodud ja mõtestatud keskkond (visuaalkultuur) hõlmab kujutisi, tekste, esemeid, 

ehitisi, ruumisuhteid jms ning nende erinevaid ja muutuvaid tähendusvälju. Visuaalkultuur 

sisaldab nii tahtlikke ja kavandatud artefakte (nt kunstiteosed, graafiline disain, reklaam, 

fotograafia, mood jne) kui ka juhuslikke ja plaanimata visuaalseid märke ning kooslusi (nt 

tänaval või meedias kõrvuti sattunud reklaamid, kasutatud tüpograafia, muruplatsi niitmine ja 

sissetallatud teerada, aja jooksul kujunenud kodusisustus jne). Visuaalkultuuris on teadlik 

toimimine seotud suhtlusega, erinevate sõnumite ja tähenduste loomise, säilitamise, muutmise 

ja edastamisega; nii esteetiliselt mitmekesise keskkonna kui ka emotsionaalse ja 

intellektuaalse keskkonna loomisega ning majanduse toimimise ja majanduslike väärtuste 

loomisega. Kunstipädevuse omandamist toetab maailma kunsti ja visuaalkultuuri käsitlemine 

nii nüüdisaegses kui ka ajaloolises kontekstis; 
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ÕPPEVORMID  

Kunstiõppesse sobivad järgmised töövormid: individuaalne töö, rühmatöö, projektõpe, 

õuesõpe, õppekäigud. Need võivad olla nii omavahel seotud kui ühest teiseks areneda. 

Rühmatöö arendab koostööoskust, pakub võimalust katsetada erinevaid rolle, arendada 

üksteise häid ideid ja luua mängulist õhkkonda, ning luua suuremaid ja ajamahukamaid 

teoseid. Projektõpe aitab siduda teooriat ja praktikat, rakendada aktiivõppe meetodeid, 

lõimida erinevaid õppeaineid, hõlmata lisaks ainete tavapärasele sisule selliseid elulisi 

teemasid ja probleeme, mis kipuvad kooliseinte vahelt välja jääma. Oluline roll on ka 

klassiruumist väljaspool toimuval. Võimalusel külastatakse muuseume ja näitusi, tehakse 

õppekäike erinevatesse loodus- ja tehiskeskkondadesse, kus võib toimuda eeltöö klassis 

tehtavale: otsitakse uusi teadmisi, kogemusi ja inspiratsiooniallikaid, tehakse visandeid või 

fotosid, kogutakse looduslikku materjali jms. 

HINDAMINE  

Nii numbrilise kui hinnangulise hindamise peafunktsioon kunstiõpetuses on anda tagasisidet 

töö tulemuslikkuse kohta ja motiveerida õpilast tema edasises tegevuses. Hindamise objektiks 

võib olla nii valminud teos kui tööprotsess (sh kavandid, harjutused, visandid, pikemaajalise 

praktilise töö vaheetapid). Mahukamate, erinevat õppesisu integreerivate ülesannete puhul on 

põhjendatud hindamine mitme hindega, et anda paremini tagasisidet erinevate oluliste 

aspektide kohta ning väärtustada iga õpilase mõtete ja lahenduse isikupära. Et motiveerida 

õpilasi lisatööd tegema ja uusi sihte seadma, võib hinnata ka õpilaste head või väga head 

sooritust konkursil või ainevõistlusel. Õpilastele tuleb anda võimalus osaleda 

hindamisprotsessis. See õpetab töid analüüsima ja erinevaid lahendusi väärtustama. Et 

õpilane oleks ajendatud uusi teadmisi, kogemusi ja oskusi omandama, on oluline toetada 

õpilase eneseanalüüsi – mida õpilane tundis ja õppis, mida ta soovib järgmisel korral teha 

teisiti jne.  

Hindamise näide perspektiivi töö põhjal. 

Väga tubli! Hinne 5 

Töö vastab perspektiivi põhimõtetele, kasutatud on erinevaid mustreid, töö on korrektselt 

tehtud. Töö puhas ja kortsutamata. 

Tubli! Hinne 4 

Töö vastab osaliselt perspektiivi põhimõtetele ja kasutatud on erinevaid mustreid või töö 

vastab perspektiivi põhimõtetele, kuid kasutatud on enamasti samu mustreid; töö võiks olla 

korrektsemalt tehtud.  

Pinguta rohkem Hinne 3 

Töö vastab osaliselt perspektiivi põhimõtetele, kasutatud on enamasti samu mustreid, töö on 

lohakalt tehtud. Töö must või kortsus. 

Mittearvestatud  Hinne 2 



3 
 

Töö ei vasta üldse perspektiivi põhimõtetele, töös ei ole kasutatud erinevaid mustreid, töö on 

lohakalt tehtud. Töö must ja kortsus. Töö on tähtajaks esitamata. 
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ÕPPEAINE  

NIMETUS 

KUNST 

ÕPPEAINE  

KIRJELDUS 

  

Kunsti õppeaine roll on innustada õppijat avastama ja kasutama oma võimeid (sh seni 

avaldumata võimeid) kunsti ja visuaalkultuuri loojana ning sellega suhestujana,  seega  

ka  kultuurikandjana.  Kunsti  õppeaine  tugineb ülesehituselt visuaalkultuurile ning 

arendab visuaalset kirjaoskust, mis on tänapäeva maailmas edukaks toimetulekuks 

tähtis igaühele. Kunst toetab õppija  loovust  ja  isiksuseomadusi,  mis  annavad  

eeldused  mis  tahes inimtegevuse valdkonnas probleeme uut viisi lahendada, jõuda 

originaalsete, kasulike, eetiliste ja vähemalt looja jaoks soovitud tulemusteni. 

Õppeaine lähtealused on: 

1) maailma kunsti ja visuaalkultuuri laiahaardeline käsitlemine. Visuaalselt tajutav 

inimese loodud ja mõtestatud keskkond (visuaalkultuur) hõlmab kujutisi, tekste, 

esemeid, ehitisi, ruumisuhteid jms ning nende erinevaid ja muutuvaid tähendusvälju. 

Visuaalkultuur sisaldab nii tahtlikke ja kavandatud artefakte (nt kunstiteosed, 

graafiline disain, reklaam, fotograafia, mood jne) kui ka juhuslikke ja plaanimata 

visuaalseid märke ning kooslusi (nt tänaval või meedias  kõrvuti  sattunud  reklaamid,  

kasutatud  tüpograafia,  muruplatsi niitmine ja sissetallatud teerada, aja jooksul 

kujunenud kodusisustus jne). Visuaalkultuuris on teadlik toimimine seotud suhtlusega, 

erinevate sõnumite ja  tähenduste  loomise,  säilitamise,  muutmise  ja  edastamisega;  

nii esteetiliselt mitmekesise keskkonna kui ka emotsionaalse ja intellektuaalse 

keskkonna loomisega ning majanduse toimimise ja majanduslike väärtuste loomisega.  

Kunstipädevuse  omandamist  toetab  maailma  kunsti  ja visuaalkultuuri käsitlemine 

nii nüüdisaegses kui ka ajaloolises kontekstis;  

2) kunsti vormide ja tähenduste pidev muutumine, eksperimentaalsus ja areng, mis 

võivad ühiskonda ka proovilepanna. Kunstis kui visuaalkultuuri kitsamas  osas  

luuakse  uut  inimkogemust,  väljendust  ja  tähendusi teadlikumalt  ning  

sihipärasemalt,  suhestudes  valdkonna  eripäraga,  otsinguliselt  ja  

eksperimenteerivalt.  Kunsti  pidev  uuenemine  peegeldab muutusi nii teadustes kui 

ka ühiskonnas, väärtustes ja hoiakutes. Kunst tohib võtta endale fantaasia, moraali ja 

ühiskondlike kokkulepete piire kompava ning  nihutava  rolli,  et  mõtestada  ja  

arutleda,  ka  katsetada  erinevaid ettekujutusi ja võimalikkusi;  

3)  õpetaja  on  aktiivne kunstiga  suhestuja,  kes  toetab  õpilasi  kultuuri muutuvas 

mitmekesisuses. Täpsema õpisisu valib õpetaja, kes juhib õpet ja õpikeskkonna  

loomist.  Õpetaja  enda  hoiakud,  avatus  ja  sallivus, mitmetähenduslikkuse  ja  

muutlikkuse  taluvus,  aktiivses  dialoogis  ja mõtestatuses olemine vana ja uue 

kunstiga on äärmiselt olulised. Kunstiaine ise on samuti seotud pidevate muutustega –

uue kunstiloomega, uute avastustega kunstiajaloos, seniste väärtuste 

ümberhindamisega ühiskonnas, uute väärtuste leidmise ja loomisega. Kunsti õppeainet 

on võimalik üles ehitada eri kunstikäsitlustele tuginedes. Valdkonnast saab ehedama 

pildi, kui õppijad ja õpetaja võivad mõtiskleda mitme kunstikontseptsiooni üle ning 

teadvustada kunsti loomise ja hindamise eri aluseid (nt funktsionaalne, realistlik,  

idealistlik,  estetistlik,  kontseptuaalne,  pragmaatiline, institutsionaalne jne);  

4)  kunsti  õppeaines  on  võrdselt  oluline  nii  kunstikogemus  kui  ka 

õppimiskogemus. Sageli on teosest kui lõpptulemusest tähtsam loominguline ja 

otsinguline tee, tagasiside ja refleksioon, üldpädevuste kujundamine, motivatsiooni 

leidmisele ja hoidmisele suunatud tegevused. Koolikunstis on vaja  väärtustada  õppija  

isikliku  tasandi  loomet,  avastusi,  pingutust  ja sõnumit,  sest  õppijale  endale  tähtis  
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tegevus  loob  talle  justnimelt tähendusliku kunstikogemuse ka siis, kui lõpptulemus 

ei ole originaalne või sisukas laiemas kunsti ja visuaalkultuuri kontekstis. Juhul kui 

lõpptulemus visuaalkultuuri-, disaini-või kunstiteosena on õppes oluline, peab õpetaja 

kvalitatiivse  muutuse  teket  valmivas  teoses  teadvustama  ja  toetama eesmärkide 

ning hindamiskriteeriumide sõnastamisega. Kunsti osaoskused võimaldavad kunsti 

õpetamist mitmekülgselt käsitleda ja jälgivad disaini tsüklilist loogikat, mis on 

maailmas järjest laiemalt käibel nii kunstiteoste, toodete, protsesside kui ka uuringute 

kavandamisel.  

Kunsti osaoskused on:  

1) väljaselgitamine, teadmine, mõistmine (kuulamine, vaatamine, lugemine, info 

otsimine, kirjeldamine, sõnastamine, valimine, uurimine);  

2) plaanimine ja ideede arendamine (ideede genereerimine, visandamine, katsetamine,  

organiseerimine,  protsessi  plaanimine,  koostamine, leiutamine);  

3)  loomine  (eesmärgipärane  väljendus-ja  töövahendite  rakendamine, viimistlemine, 

toimetamine, täiendamine, esitlemine);  

4) refleksioon, analüüs ja kriitika (uurimine, tõlgendamine, retsenseerimine, 

tagasisidestamine, arutlemine, väärtushinnangute arendamine ja andmine). 

Õpitulemuste sõnastamise puhul on arvestatud, et õpetaja saaks koostöös õpilastega 

ise otsustada, mis õppeülesannete jateemade käsitlemisega õpitulemusi  saavutada,  

pidades  silmas  õpilaste  vajadusi  ja  muutusi kunstimaailmas. Põhikooli 

õpitulemustes on rõhk teadmisel ja mõistmisel ning sihipärasel kunstilisel tegevusel: 

idee arendamine ja parima võimaliku lahendi leidmine oma ideele. Disainiga seotud 

õpitulemused võrdsustatakse ainekavas plaanimise ja idee arendamisega nii, nagu see 

on kujunenud nüüdisaja praktikas.  

 TEADMISED, OSKUSED JA HOIAKUD 

I KOOLIASTE 

 

 

Õpilane: 

1) kirjeldab visuaalseid pilte, jooniseid ja sümboleid oma kogemuse piires; 

2) teab kujutiste kasutamise ja jagamise head tava;  

3) kavandab lihtsamaid ülesandeid disainis ja loomes kestlikult;  

4)  teeb  kahe-ja  kolmemõõtmelisi  töid  spontaanselt  ning  kavandades, kasutades eri 

tehnika-ja töövõtteid;  

5) kirjeldab lühidalt enda tööd ja tulemust. 

II KOOLIASTE 

 

 

Õpilane:  

1) tõlgendab visuaalseid kujutisi oma kogemuse ja õpitu piires;  

2) teab autorsuse üldisi põhimõtteid;  

3) kasutab õpetaja juhendamisel osalist disainimist probleemi lahendamiseks 

kestlikult;  
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4) loob omanäolisust taotledes kahe-, kolme-ja neljamõõtmelisi kunstitöid nii 

spontaanselt kui ka uurides ja kavandades, kasutades ning põhjendades eri 

tehnikavõtteidja kompositsiooni;  

5) analüüsib oma teost ja tööd;  

6) arutleb loodu üle, seostades loomingut oma kogemuse piires teiste 

eluvaldkondadega. 

III KOOLIASTE 

 

 

Õpilane: 

 1) analüüsib õpetaja abiga enne kasutamist visuaalseid kujutisi, jooniseid, skeeme ja 

sümboleid;  

2)  käitub  füüsilistes  ja  digitaalsetes  kultuurikeskkondades  enamasti turvaliselt, 

arvestab visuaalseid kujutisi luues ja kasutades autorsust;  

3) rakendab õpetaja abiga uurimismeetodeid teoreetiliste, kunstitööde või 

disainiobjektide loomisel;  

4) katsetab, julgeb eksida ja töö käigus langetada otsuseid õpetaja abiga;  

5) loob omanäolisust taotledes kahe-, kolme-ja neljamõõtmelisi kunstitöid ja 

väljapanekuid, uurides ning teadlikult kavandades, valides ja rakendades protsessi  

käigus  sihipäraselt  materjale,  tehnika-ja  töövõtteid  ning kompositsiooni 

põhimõtteid;  

6) analüüsib õpetaja toel loodut ja arutleb loodu (nii kunsti kui ka visuaalsete 

objektide)  üle,  seostades  kunste  ja  kunsti  teiste  valdkondadega  ning ühiskonna 

muutustega üldisemalt 

 ÕPITULEMUSED I KOOLIASTE JA ÕPPESISU 

1.klass – 3. klass Väljaselgitamine, teadmine, mõistmine 

 

Õpilane:  

1) uurib ja selgitab visuaalseid pilte, jooniseid ning sümboleid (nt õpetaja valikul: 

sildid, liiklusmärgid, kaardid, õpikute illustratsioonid, multifilmide ja 

arvutimängude pildiline külg, mänguasjade väljanägemine ja roll, reklaam  
linnaruumis ja meedias, riietus, kaupluste vaateaknad, veebikeskkonnad) oma 

kogemuse piires;  

2)  nimetab visuaalteose tähtsamaid tunnuseid, lähtudes ülesandest (tehnika, 

vorm, värv, kompositsioon, meeleolu, sisuelemendid); 

       3) leiab muuseumis, galeriis õpetaja abiga näituse mõistmiseks vajaliku info; 

       4) teab säästlikkuse ja kestlikkuse tähtsust;  

       5) uurib õpetaja abiga esemete vormi ja otstarbe seoseid;  

       6) teab, kes on autor;  

       7) ei tee digitaalkujutiste salvestamise ja edastamisega kellelegi kahju. 
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Plaanimine ja ideede arendamine; loomine 

 

 

Õpilane:  

1)  teeb  kahe-ja  kolmemõõtmelisi  kunstitöid  spontaanselt,  kasutades lihtsamaid 

tehnikaid ja töövõtteid;  

2) lahendab disainiprotsessi lihtsamaid ülesandeid, esitades nii verbaalselt kui ka 

visuaalselt oma ideede lahendusi.  

 

Refleksioon, analüüs ja kriitika 

 

Õpilane:  

1) kirjeldab visuaalteose vaatlemisel tekkinud isiklikke seoseid (See oleks justkui.... 

See meenutab mulle....); 

 2) kirjeldab ette antud küsimustele toetudes enda tööd ja mõtestab valminud tööd: 

mida ma tegin, kuidas ma tegin, miks tahtsin neid vahendeid kasutada, kuidas 

tulemusega rahul olen, mida õppisin? 

 

  

 ÕPITULEMUSED II KOOLIASTE 

4.klass - 6. klass Ainetundide maht kooli õppekavas on 35 tundi. 

 

 Väljaselgitamine, teadmine, mõistmine  

 

Õpilane:  

1) rakendab ja kirjeldab eakohaselt visuaalkultuuri ilminguid õpetaja ning enda valikul 

(teabegraafikat: silte, kaarte, infograafikat; õpikute illustratsioone, (multi)filmide ja 

arvutimängude pildilist külge, reklaami linnaruumis ja meedias, riietust, kaupluste 

vaateaknaid, internetikeskkondi, ehitatud keskkondi, esemelist tänapäeva ja 

pärimuskultuuri); 

2) oskab kasutada olulisemaid õpitud kunstimõisteid ja teab mõningaid kunstnikke;  

3) käitub näitusel turvaliselt ja asjalikult ning leiab õpetaja abiga muuseumi, galerii 

või virtuaalnäituse mõistmiseks vajaliku info;  

4) mõistab säästlikkuse ja kestlikkuse tähtsust;  

5) märkab ning kirjeldab nüüdisaegsete ja ajalooliste tarbeesemete ning hoonete 

erinevusi;  

6) märkab ning kirjeldab õpetaja abiga seost tarbeeseme või ruumi/hoone suuruse, 

vormi, materjali ja otstarbe vahel;  

7) on teadlik autorsuse üldistest põhimõtetest ning kujutiste salvestamise ja jagamise 

heast tavast.  

 

 Plaanimine ja ideede arendamine  

 

Õpilane:  
1) püüab lahendada õpetaja esitatud probleemi, läbides kõiki disainiprotsessi etappe 

ning toetudes õpetaja juhendamisele;  

2) teeb enda idee või teose kohta lihtsa kavandi.  
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Loomine  

 

Õpilane: 1) loob omanäolisust taotledes kahe-, kolme- ja neljamõõtmelisi kunstitöid 

spontaanselt ning uurides ja kavandades;  

2) teeb õpetaja abiga põhjendatud valikuid õpitud kunstitehnikate, töövõtete ning 

materjalide hulgast.  

 

Refleksioon, analüüs ja kriitika  

 

Õpilane: 

 1) analüüsib loodut ja arutleb loodu (nii kunsti kui ka visuaalsete objektide) üle 

isiklikult positsioonilt;  

2) selgitab ja analüüsib õpetaja antud küsimustele toetudes oma tööd;  

3) annab kaasõppijatele toetavat tagasisidet õpetaja pakutud vormis, põhjendab oma 

arvamust. 

  

 ÕPITULEMUSED III KOOLIASTE 

7.klass -9. Klass Ainetundide maht kooli õppekavas on 35 tundi. 

 

Väljaselgitamine, teadmine, mõistmine 

 

Õpilane:  

1)  analüüsib  enne  kasutamist  visuaalseid  kujutisi,  keskkondi,  jooniseid, skeeme ja 

sümboleid suhtluses;  

2) uurib iseseisvalt kunstnike, kunstiteoste ja kunstivoolude tausta;  

3) leiab infot erinevate allikate kohta, suhtudes neisse allikakriitiliselt; 

 4) kasutab peamisi kunstimõisteid ja teab kunstnikke;  

5) käitub kultuurikeskkondades reeglite järgi (vajaduse korral oskab reeglid välja 

selgitada) ning saab iseseisvalt vajaliku teabe leidmise ja sündmuse kogemisega 

hakkama; 

 6) teab, mida kujutab endast disain ning kuidas töötab disainer;  

7)  mõistab  vormide  ja  värvide  subjektiivsemaid  ning  universaalsemaid tähendusi; 

8) teab, mis on kopeerimine ja plagiaat, ning oskab teiste autorite teoseid ja nende osi 

kasutada oma uurimistöös või loomes nii, et tegevus ei riiva autori õigusi  
 
Plaanimine ja ideede arendamine 

 

Õpilane:  

1) oskab arendada oma ideed, lähtudes eesmärgist;  

2) märkab ja kirjeldab igapäevaelu probleeme, mida lahendades läbib kõik 

disainiprotsessi etapid;  

3) rakendab uurimismeetodeid õpetaja abiga.  

 

Loomine  

 

Õpilane:  

1) loob omanäolisust taotledes kahe-, kolme-ja neljamõõtmelisi kunstitöid 

spontaanselt ja põhjalikult uurides ning teadlikult kavandades; 

2)  valib  loomeprotsessis  sihipäraselt  materjale  ja  tehnikavõtteid  ning rakendab 

töövõtteid ja kompositsiooni põhimõtteid; 
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 3) oskab rühmaliikmena luua ühistöödest tervikliku väljapaneku ja esitleda teost 

publikule.  

 

Refleksioon, analüüs ja kriitika  

 

Õpilane:  

1)  analüüsib  teost  (ülesehitus  ja  vorm, tähistavus,  peamised  sümbolid, kontekst), 

leiab erinevaid tõlgendusvõimalusi ja vaatepunkte, põhjendab neid tööle tuginedes 

ning kasutab kunstist rääkides oskussõnavara; 

 2) leiab seoseid ühiskonnaelu valdkondadega nii ajaloost kui ka tänapäevast, 

tuginedes  teistele  õppeainetele,  erialakirjandusele,  aimekirjandusele, popkultuurile 

ja meediale;  

3) mõtestab esemeliseja ruumilise keskkonna või disaininäidete esteetilisi, 

funktsionaalseid ning ökoloogilisi aspekte;  

4)  selgitab  oma  tööd  ning  valitud  töökäigu  ja  sõnumi  võimalikke  teisi 

võimalusi;  põhjendab  sisulisi,  uurimuslikke  või  loomingulisi  otsuseid  ja 

eksponeerimise valikuid;5) kuulab kaasõppijate seisukohti, põhjendab enda arvamust, 

annab toetavat tagasisidet ning aktseptib eriarvamusi. 

 

 ÕPPETEGEVUSED 1 KOOLIASTMES 

1.klass-3 klass Lihtsamate mõistete õppimine.  Värvus-sõnavara, elementaarsed kompositsiooni 

mõisted, materjalide ja vahendite nimetused, töövõtete nimetused, tehnikate 

nimetused, mõned kunstiliigid. 

Oma tööle oma nime kirjutamine. 

Valikud teemade puhul.  

A3 ja A4 formaadi tähendus. 

Kahemõõtmeliste tööde loomine (joonistamine, maalimine kattevärvide ja 

akvarellidega, kollaaž, lihtsamad trükitehnikad (papitrükk, materjalitrükk, penoplasti 

tükk, templitrükk), frotaaž, grataaž jne) 

Lihtsamate kolmemõõtmeliste tööde loomine. Pisiplastika savist, plastiliinist või 

voolimismassist. Elementaarsete töövõtete ja tööriistade tundma õppimine. 

Jõukohane voltimine. 

Tööriistade kasutamise õppimine: pliiatsi hoidmise võimalused, pintsli hoidmise 

võimalused, kääridega lõikamine, liimimine, rebimine, joonlauaga mõõtmine. Surve 

pliiatsile ja pintslile, kiired ja aeglased liigutused. 

Katsetamine joontega: erineva iseloomuga jooned, täpid. 

Katsetused värvide segamisega. Sekundaarvärvide segamine põhivärvidest. Värvi 

heledamaks või tumedamaks segamine. 

Töövahendite ohutu ja säästlik kasutamine 

Ohutus kasutaja tervisele ja keskkonnale 

Töövahendite ja kunstimaterjalide õige säilitamine 

Töövahendite ja töökoha korrastamise õiged töövõtted 

 ÕPPETETGEVUSED II KOOLIASTE 

4-6 klass Tekstide lugemine; info (tekstid, pildid, multimeedia) otsimine teavikutest ja 

internetist Intervjuude ja dokfilmide vaatamine; näitusekülastused (ka virtuaalselt); 

õpetaja koostatud esitlused ja loeng; vestlused loomemajanduse valdkonna inimestega. 

Saadud teabe alusel: küsimustele vastamine, selgitamine, võrdlemine, kokkuvõtete 
tegemine, olulisema eristamine, mõtte- ja mõistekaartide koostamine, esitluse 

koostamine; info kogumine portfooliosse; õpimappi või visandiraamatusse. 

Kujutamise elementide (sümbolid, kujundid, kujutised, värvid, objektid, tegelased)  
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Visandamine 

Tööle pealkirja panemine. 

Kahemõõtmeliste tööde loomine (õpetaja või õpilaste valitud tehnikates). Lisandub 

foto. Võimalusel võib teostada keerukamaid trükitehnikaid (monotüüpia, diatüüpia).  

Kolmemõõtmeliste tööde loomine. Installatsioon käepärastest materjalidest. Ready-

made. Maketi loomine. Võib teha origamit. Kui on keraamika tegemise võimalus, siis 

seda on hea teha ka lõimingus tööõpetusega. 

Neljamõõtmeliste teoste loomine õpetaja abiga ja iseseisvalt. Video, animatsioon, 

performance. Lihtsate animatsiooni- ja videotöötlusrakenduste kasutamine 

nutiseadmetes. Heli ja pildi sobitamine.  

Visuaalkultuuri objektide loomine. Siin tasub lähtuda sellest, millised visuaalkultuuri 

objektid on noortele olulised ja tähendusrikkad. Näiteks võivad need olla rõivad, 

ehted, arvutimängud, enda sotsiaalmeedia kuvand, automaatselt tehtud kritseldused, 

toidu välimus jne. Võib luua märke, logosid, skeeme, tage, allkirja, kirjatüüpe, 

emotikone; kujundada teadlikumalt oma vihikuid, konspekte või visandiraamatut. 

Võimalusi on lõputult. 

Disainiprotsess: õpetaja etteantud probleemile lahenduse leidmine. Ka sihtgrupp on 

õpetaja määratud. 

Toote, teenuse, sekkumise või prototüübi loomine. 

Igapäevane visuaalkultuur 

 

Logod, embleemid, sümbolid, sildid, liiklusmärgid, kaardid, tabelid ja infograafika, 

õpikute illustratsioonid, multifilmid ja arvutimängud, mänguasjad,  reklaam 

linnaruumis ja meedias, riietus, kaupluste vaateaknad, veebikeskkonnad 

 

Põhiplaan, maakaart, sisekujunduse kavand 

 

Karakter, keskkond 

 

Kujutamise baaselemendid ja kompositsioonipõhimõtted 

 

Baaselemendid: 

 

Kahemõõtmeline: punkt, joon, kujund, pind/tekstuur, värv 

 

Kolmemõõtmeline: vorm, pind, värv, ruum, mass, materjal 

 

Kompositsioonipõhimõtted: kontrast, liikumine, rütm, proportsioon, tasakaal, ühtsus, 

mõõtmed, dominant, rõhutus 

 

Kompositsiooni kirjelduseks: suurem, väiksem, ühesuurused, ees, taga, lähemal, 

kaugemal, üleval, all, kõrval, paremal, vasakul, keskel, ääres, lähedal, koos, eraldi, 
tasakaalus. 

 

Joone, kujundi, vormi ja tekstuuri kirjelduseks: horisontaalne, vertikaalne, 

diagonaalne, sirge, kõver, laineline, terav, sujuv, kaarduv, kandiline, nurgeline, ümar, 

munajas, sile, kare, krobeline jne 

 

Perspektiiv 
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Ruumiillusiooni loomise põhimõtted: kattumine, teravus, suurus 

 

Liikumise mulje loomine: liikuvad poosid, liikumise faaside kujutamine, liikumist 

märkivad jooned koomiksites. 

 

Värviteooria: Koloriit. Värvinimetused primaar ja sekundaarvärvide piires. 

Värvitemperatuur: soojad ja külmad toonid 

 

Neljamõõtmelise teose baaselemendid: kaadriplaanid, montaaž, heli, valgus, narratiiv 

e lugu 

 

Kaadriplaanid: üldplaan, keskplaan, suur plaan, detail. Taust, esiplaan, tagaplaan. 

 

Kunstiliigid: joonistus, maal, kollaaž, skulptuur, foto, animatsioon, disain, arhitektuur, 

sisearhitetkuur, tootedisain, tarbekunst, ready-made, installatsioon, trükigraafika, 

graafiline disain, tüpograafia, kirjatüüp, kalligraafia, stsenograafia.  

 

Kunstižanrid: portree, natüürmort, linnavaade, maastikuvaade, interjöörivaade 

 

Kujutavus: figuraalne, abstraktne 

Kunstitehnikad ja stiilid 

maal, joonistus, kollaaž, grataaž, frotaaž, mosaiik, monotüüpia, foto, origami, 

modelleerimine, makett, lavakujundus, kollaaž, kõrgtrükk, akvarell, trükigraafika, 

graafiline disain, tüpograafia, kirjatüüp, kalligaafia, stsenograafia 

 

Digitaalsed joonistus-, foto-, video- ja animatsioonitehnikad (gif…) 

 

Narratiivi loomine: karakter, tegevuspaik, tegelased, sissejuhatus, teema arendus, 

kulminatsioon, lahendus (puänt) 

Jätkusuutlik mõtteviis 

Keskkonnamõju, säästlikkus, digitaalne jalajälg, digiprügi, töövahendite säästlik 

kasutamine ja hooldamine 

 

Teabe otsimine ja infokeskkonnad 

 

Muuseumi haridusprogrammid, kunstiüritused, näitused, kunstnikuvestlused ja 

kohtumised 

 

Autor, autoriõigused, viitamine, kujutise salvestamine ja jagamine, viitamine 

 III KOOLIASTE ÕPPETEGEVUSED 

7-9 klass Tekstide lugemine, info (tekstid, pildid, multimeedia) otsimine teavikutest ja 

internetist, Intervjuude ja dokfilmide vaatamine, näitusekülastused (ka virtuaalselt), 

õpetaja koostatud esitlused ja loeng, intervjueerimine, vestlused loomemajanduse 

valdkonna inimestega. 

Saadud teabe alusel: visuaalteose kirjeldamine, küsimustele vastamine, selgitamine, 

seostamine, võrdlemine, kokkuvõtete tegemine, mõtte- ja mõistekaartide koostamine, 

teabe visualiseerimine infograafika abil, esitluse koostamine, tervikteksti kirjutamine 

(essee, artikkel, sünopsis, saatetekst vms), info kogumine portfooliosse, õpimappi või 

visandiraamatusse. 

Igapäevane visuaalkultuur 



12 
 

 

Digitaalsed keskkonnad, nt meediaportaalid, digitaalsed arhiivid, 

sotsiaalmeediaplatvormid. 

 

Ideoloogilised sümbolid erinevates kultuurides.  

 

Nüüdisaegsed märgid ja sümbolid. 

 

Kujutamise baaselemendid ja kompositsioonipõhimõtted 

 

Kahemõõtmeline: punkt, joon, kujund, pind/tekstuur, värv 

 

Kolmemõõtmeline: joon, vorm, pind, värv, ruum, mass, materjal, dimensionaalsus 

(reljeef, skulptuur, maakunst) 

 

Kompositsioonipõhimõtted: kontrast, liikumine, rütm, proportsioon, tasakaal, ühtsus, 

mõõtmed, dominant, rõhutus 

 

Kompositsiooni kirjelduseks: suurem, väiksem, ühesuurused, ees, taga, lähemal, 

kaugemal, üleval, all, kõrval, paremal, vasakul, keskel, ääres, lähedal, koos, eraldi, 

tasakaalus. 

 

Joone, kujundi, vormi ja tekstuuri kirjelduseks: horisontaalne, vertikaalne, 

diagonaalne, sirge, kõver, laineline, terav, sujuv, kaarduv, kandiline, nurgeline, ümar, 

munajas, sile, kare, krobeline jne 

 

Perspektiiv: tsentraalperspektiiv, värvus- e õhuperspektiiv 

 

Värviteooria: Koloriit. Värvinimetused primaar ja sekundaarvärvide piires. 

Värvitemperatuur: soojad ja külmad toonid 

 

Ruumiillusiooni loomise põhimõtted: kattumine, teravus, suurus 

 

Liikumise mulje loomine: liikuvad poosid, liikumise faaside kujutamine, liikumist 

märkivad jooned koomiksites. 

 

Neljamõõtmelise teose baaselemendid: kaadriplaanid, montaaž, heli, valgus, narratiiv 

e lugu, tegevuspaik, tegelased 

 

Kaadriplaanid: üldplaan, keskplaan, suur plaan, detail. Taust, esiplaan, tagaplaan. 

 

Kunstiliigid: joonistus, maal, kollaaž, skulptuur, foto, animatsioon, disain, arhitektuur, 
sisearhitektuur, tootedisain, tarbekunst, ready-made, installatsioon, trükigraafika, 

graafiline disain, tüpograafia, kirjatüüp, kalligraafia, stsenograafia.  

 

Kunstižanrid: portree, natüürmort, linnavaade, maastikuvaade, interjöörivaade 

 

Kujutavus: figuraalne, abstraktne 

Kunstitehnikad ja stiilid 
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maal, joonistus, kollaaž, grataaž, frotaaž, mosaiik, monotüüpia, foto, origami, 

modelleerimine, makett, lavakujundus, kollaaž, kõrgtrükk, akvarell, trükigraafika, 

graafiline disain, tüpograafia, kirjatüüp, kalligaafia, stsenograafia 

 

Digitaalsed joonistus-, foto-, video- ja animatsioonitehnikad (gif…) 

 

Narratiivi loomine: karakter, tegevuspaik, tegelased, sissejuhatus, teema arendus, 

kulminatsioon, lahendus (puänt) 

Kunsti ja kultuuriga seotud elukutsed 

 

Konservaator, kuraator, kujundaja, toimetaja 

 

Jätkusuutlik mõtteviis 

 

Keskkonnamõju, säästlikkus, digitaalne jalajälg, digiprügi, töövahendite säästlik 

kasutamine ja hooldamine 

 

Teabe otsimine ja infokeskkonnad 

 

Muuseumide ja galeriide kodulehed 

 

Kunstielu 

 

Muuseumi haridusprogrammid, kunstiüritused, näitused, kunstnikuvestlused ja 

kohtumised 

 

Autorsus ja autoriõigused 

 

Autor, autoriõigused, viitamine, kujutise salvestamine ja jagamine, viitamine 
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ÕPPEAINE  

NIMETUS 

TÖÖÕPETUS, KÄSITÖÖ  JA KODUNDUS 

ÕPPEAINE  

KIRJELDaUS 

Tööõpetust iseloomustab loov käeline aktiivsus, mis on oluline õpilaste 

füsioloogilises ja vaimses arengus. Õpilased saavad end käelise tegevuse kaudu 

väljendada ning kujundada teadmisi, oskusi ja kogemusi, mida on vaja töö 

kavandamiseks, planeerimiseks ja loomiseks. Tööülesandeid täites arenevad õpilastel 

motoorika, tähelepanu, silmamõõt, ruumitaju, kujutlusvõime ning iseseisvus otsuste 

tegemisel. Õpilastel kujuneb arusaam inimese kujundatud ja loodud esemelisest 

keskkonnast, selle materjalide mitmekesisusest ja vajadusest suhtuda ümbritsevasse 

säästlikult.  

Ühistegevuses õpitakse koos teistega töötama, üksteist abistama, teiste arvamusi 

arvestama ja oma otsuseid põhjendama. See julgustab õpilasi väärtustama ning 

hindama enda ja teiste tööd, mõistma kodukoha kultuurilist mitmekesisust ning võrdse 

kohtlemise tähtsust. Kuna tööõpetuse tundide põhisisu on loominguline praktiline 

tegevus, täidab see aine ka emotsionaalselt tasakaalustavat ülesannet. 

Tööõpetuses käsitletakse käsitöö, kodunduse ja tehnoloogiaõpetuse algtõdesid, mis 

loob eeldused aineõpingute jätkamiseks II ja III kooliastmes. 

  

Käsitöö on õppeaine, kus õpilased saavad loovate ideede kaudu väljendada oma 

oskusi praktikas, kasutades selleks mitmesuguseid pehmeid materjale ja erinevaid 

käsitöö tehnikaid nii käsitsi kui ka elektriliste ja digitaalsete masinatega töötades. 

Loov- ja kriitilise mõtlemise kasutamine loomingulisi ülesandeid lahendades loob 

eeldused õpilaste loovaks eneseväljenduseks. Õpilasel kujunevad oskused oma ideid 

teostades järgida tootearendustsüklit alates teabe kogumisest, idee leidmisest, eseme 

ning töö ajalisest ja tehnilisest kavandamisest kuni toote valmimise ning esitlemiseni. 

Ühiste arutluste käigus õpitakse analüüsima eseme disainiprotsessi, märkama 

erinevaid tehnilise ja loomingulise protsessi lahendusi ning kogema töörõõmu. 

Tänapäevaste materjalide ja tehnikate praktikas rakendamise kõrval väärtustatakse 

käsitöö rahvuslike kultuuritraditsioonide hoidmist ja kasutamist tänapäevases võtmes. 

II kooliastmes kujunevad õpilastel teadmised käsitöö põhilistest töövõtetest, mõistetest 

ja tehnikatest. Õpilased mõistavad juhendi järgi töötamise põhitõdesid ning otsivad 

aktiivselt uudseid lahendusi esemete disainimisel. Õpilased valmistavad praktilisi töid, 

mis võimaldavad erinevaid õpitud tehnikavõtteid loovalt ja mitmekülgselt praktikas 

rakendada ning erinevates õppeainetes õpitut käsitööga seostada. 

 

Kodundus on õppeaine, kus tähelepanu keskmes on inimese üldine heaolu ja 

igapäevaelus hakkamasaamine ning selleks kujundatavad teadmised, oskused ja 

hoiakud. Koostöö ja kriitilise mõtlemise kaudu avastab õpilane enda potentsiaali 

erinevates ainealastes tegevustes, mõistab elukeskkonna jätkusuutlikkust ja enda rolli 

selle tagamisel. Õppes väärtustatakse nii eesti toidukultuuri ja -traditsioone kui ka 

kujundatakse avatud meelt teiste rahvaste toidukultuuri ja tavade suhtes. 
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 TEADMISED, OSKUSED JA HOIAKUD 

I KOOLIASTE 

 

 

 

II KOOLIASTE 

 

 

II kooliastmes keskendutakse ainealaste mõistete tundmaõppimisele ning peamiste 

töövõtete ja tehnoloogiate omandamisele, mis on praktiliste ülesannete lahendamise 

eelduseks. Õpitakse mõistma erinevate otsuste mõju iseendale ja keskkonnale. 

Õpiviiside valikul lähtutakse õpilaste eakohasusest ja huvidest.  

III KOOLIASTE 

 

 

III kooliastmes täiendatakse aineteadmisi ja praktilisi oskusi probleemilahenduse 

kaudu. Õpitakse analüüsima enda käitumist ja mõtestama tehtud otsuste mõju ning 

ollakse valmis astuma samme enda heaolu ja jätkusuutliku majandamise suunas. 

Õpiviisid võimaldavad arendada süsteemset mõtlemist ja planeerimisoskust. 

 ÕPITULEMUSED JA ÕPPESISU 

1.klass Õpilane: 

1) Nimetab looduslikku päritolu materjale ja teab nende põhiomadusi ja kasutusalasid; 

2) kasutab õigesti ja ohutult tööks sobilikke etteantud töövahendeid ja 

mõistab ohutuse vajalikkust töötamisel;  

3) õpetaja abiga kujundab, modelleerib ja meisterdab lihtsamaid esemeid; 

4) järgides õpetaja juhiseid kasutab materjale säästlikult; 

5) märkab õpetaja abiga  õppega seonduvat igapäevaelust; 

6) jälgib õpetaja selgitusi ja töötab selle järgi; 

7) töötab õpetaja juhendamisel  

jäljendades esitatud töövõtteid;  

8) saab aru  koostöö ja abistamise vajalikkusest; 

9) märkab õpetaja abiga rahvuslikke elemente;  

10) tutvub tervisliku toiduvalikuga; 

11) hoiab oma töökoha ja töövahendid õpetaja juhendamisel korras; 

12) nimetab isikliku hügieeniga seotud tegevusi; 

13) õpetaja abiga viib oma töö lõpule; 

14) märkab ning nimetab positiivset oma töös.  

 

2.klass Õpilane: 

1) Nimetab ümbritsevas keskkonnas esinevaid tehismaterjale ja teab nende 

põhiomadusi ja kasutusalasid; 

2) Valib õpetaja suunamisel õigeid töövahendeid, teab nende  otstarvet ja mõistab 

ohutuse vajalikkust töötamisel; 

3) õpetaja abiga koostab kavandi ning kujundab, modelleerib ja meisterdab lihtsamaid 

esemeid;  

4) kasutab materjale säästlikult ja arutleb selle vajalikkuse üle; 

5) toob õpetaja abiga õppega seonduva kohta näiteid teistest õppeainetest või 

igapäevaelust; 

6) kirjeldab suulist või kirjalikku juhist; 

7) töötab enamasti iseseisvalt õpetaja juhendamisel; 

8) arvestab ja aitab ühiselt töötades kaaslasi; 
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9) kasutab õpetaja abiga rahvuslikke elemente oma töös, 

10) arutleb tervisliku toiduvaliku üle; 

11) mõistab töökoha ja -vahendite korrashoiu olulisust ning hoiab oma töökoha ja 

töövahendid õpetaja juhendamisel korras; 

12) selgitab isikliku hügieeni ja tervise vahelisi seoseid; 

13) võrdleb kavandatut valmis tööga; 

14) märkab ning nimetab positiivset oma ja teiste töödes. 

 

3.klass Õpilane: 

1) eristab looduslikke ja tehismaterjale ning võrdleb materjalide üldisi omadusi; 

2) kasutab õigesti ja ohutult tööks sobilikke töövahendeid; 

3) kujundab, modelleerib ja meisterdab lihtsamaid esemeid; 

4) kasutab materjale säästlikult;  

5) toob õppega seonduva kohta näiteid teistest ainetest või igapäevaelust;  

6) saab aru suulistest või kirjalikest juhistest; 

7) töötab iseseisvalt õpetaja juhendamisel; 

8) arvestab ühiselt töötades kaaslasi; 

9) märkab esemetel rahvuslikke elemente ja kasutab neid oma töös; 

10) toob näiteid tervisliku toiduvaliku kohta; 

11) hoiab oma töökoha ja töövahendid korras; 

12) toob näiteid isikliku hügieeni vajalikkuse kohta; 

13) viib alustatud töö lõpule ja räägib oma tööst ning tulemusest; 

14) märkab ning nimetab positiivset oma ja teiste töödes. 

 

Materjalid  

Paberi-, tekstiili-, puidu-, metalli- ja tehismaterjalide tootmine, põhiomadused, 

otstarve ning kasutusalad keskkonnas ja igapäevaelus. 

Katsetused erinevate materjalidega ja erinevate materjalide võrdlemine. Materjalide 

säästlik kasutamine ja korduvkasutusvõimalused. 

• eristab looduslikke ja tehismaterjale ning võrdleb materjalide üldisi omadusi;  

• kasutab materjale säästlikult, 

• asetab šabloone ja lõikeid paberile, nahale, kangale, puidule vms. arvestades 

alusmaterjali suurust ja selle edasise kasutamise võimalusi. 

 

Töövahendid  

Enamkasutatavad käsitöövahendid paberi (käärid, paberinuga), tekstiili (käärid, nõel, 

heegelnõel), puidu (nuga, vasar, saag, kruvikeeraja vms), metalli (näpitsad, lõiketangid 

vms) ja plastide töötlemiseks; nende õige, otstarbekas ja ohutu kasutamine ning 

hooldamine. Õpilane: kasutab õigesti ja ohutult tööks sobilikke töövahendeid. 

• harjutab meisterdades tööriistade korrektset kasutamist ja mõistab selle olulisust 

ohutuse seisukohast  

• mõistab, et erinevad materjalid töödeldakse selleks sobivate tööriistade ja -

vahenditega.  

• kasutab õigesti ja ohutult tööks sobilikke töövahendeid. 

 

 Töötlemisviisid  

Paberi-, tekstiili-, puidu-, metalli- ja tehismaterjalide töötlemisviisid: mõõtmine, 

märkimine, rebimine, lõikamine, liimimine, voltimine, punumine, heegeldamine, 

tarbepistete õmblemine, vestmine, naelutamine, õgvendamine, painutamine vms. 

Töötlemisviisi valik sõltuvalt materjalist ning valmistatavast esemest. 
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kujundab, modelleerib ja meisterdab lihtsamaid esemeid;  

• rebib;  

• mõõdab ja lõikab täpselt, voldib, punub ja kasutab erinevaid liime, lähtudes materjali 

omadustest;  

• kasutab paberit ning kartongi tasapinnaliste ja ruumiliste esemete valmistamiseks.  

• harjutab tarbe- ja kaunistuspisteid, kasutab neid esemete valmistamiseks ning 

kaunistamiseks; 

 • oskab teha alg- ja ahelsilmust, punuda paela  

• harjutab puidu, metalli ja plastide jõukohaseid töötlemisvõtteid;  

• katsetab ja harjutab materjalikohaseid viimistlusvõtted  

• hindab töö käigus erinevate kinnitus- ja ühendusviiside otstarbekust; 

 • leiab materjalile/esemele uue kasutusala. 

 

 Tööprotsess  

Kavandamine 

Ideede otsimine ümbritsevast keskkonnast, abimaterjalidest või rahvakunstist Esemete 

vaatlemine, kirjeldamine ning seoste leidmine valmiva tööga. Kavandi koostamine 

Ideede otsimine ümbritsevast keskkonnast või abimaterjalidest (esemed, pildid, videod 

vms) või rahvakunstist (rahvuslikud motiivid ja sümbolid). Lihtsate esemete ja 

keskkonna (stendid, klass vms) kaunistuselementide vms kavandamine. 

• arutleb kaaslastega erinevate tehnoloogiliste ning kujunduslike võimaluste üle 

esemete valmistamisel; 

 • visandab oma ideed paberil, esitab neid individuaalselt või rühmatöö tulemusena; 

 • valib oma ideede rakendamiseks tehnoloogilisi võimalusi tehes valikuid/otsuseid 

õpetaja suunamisel.  

• tunneb ära rahvuslikud motiivid, mustrid ja rahvusvärvid ning leiab neid kodustel 

esemetel;  

• kasutab rahvuslikke motiive oma töid kavandades. 

 

Töötamine  

Töötamine õpetaja suulise juhendamise järgi üksi ja koos kaaslasega. Vajadusel 

kaaslase abistamine, ise abi küsimine. Tutvumine kirjaliku tööjuhendiga, arutlemine 

selle sisu üle ning joonise mõistmine. Ülesannete jaotamine rühmatöödes, ühise 

vastutuse mõistmine. 

• jälgib õpetaja tegevust, kuulab õpetaja suulist juhendamist, jäljendab töövõtteid;  

• loeb tööjuhendit ja kirjeldab selle põhjal töö käiku, püüab leida õpetaja suunamisel 

juhendist vastuseid töö käigus tekkinud probleemidele;  

• kirjeldab tööjuhendis olevaid selgitavaid jooniseid. 

 • hoiab oma töökoha ja töövahendid korras  

• arvestab ühiselt töötades kaaslaste eest 

 

Eneseanalüüs ja hindamine 
Alustatud töö lõpetamine. Tööprotsessi ja töö tulemuse kirjeldamine (valminud töö 

esteetilisus, praktilisus, korrektsus vms), hindamine ning kavandi ja valmis töö 

võrdlemine. Seoste, sarnasuste ja erinevuste leidmine esemete, nähtuste ja protsesside 

vahel sh õppeained ja eluvaldkonnad, minevik ja tänapäev.  

• viib alustatud töö lõpule  

• räägib oma tööst ning tulemusest  

• võrdleb oma valminud tööd esialgse kavandiga/plaaniga, leiab oma töös positiivseid 

külgi ning toob need esile;  
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• arutleb, mida oleks võinud teha teisiti, hindab töö esteetilisust, selgitab kasutusala. 

 

 Igapäevaelu oskused  

 Toiduharidus 

Tervislik toiduvalik. Põhiliste (enamkasutatavate) toidukaupade/toiduainete tundmine, 

nende otstarbekas (teadlik) kasutamine. Lauakatmine ja kaunistamine. Toob näiteid 

isikliku hügieeni vajalikkuse kohta. 

 • toob näiteid tervisliku toiduvaliku kohta  

• koostab õpetaja juhendamisel toidupüramiidi; 

 • kasutab toiduaineid säästlikult;  

• kogub toiduainete pakendeid, arutlevad seal oleva info üle;  

• valmistab võileibu, suupisteid, mahlajooke  

• peseb enne ja pärast tööd ning enne söömist käsi;  

• pöörab toitu valmistades isiklikule hügieenile tähelepanu 

 

Tarbijaharidus ja keskkond 

Teadlik tarbimine sh materjalide ja energia säästlik kasutamine. Töövahendite, 

töökoha ja töökeskkonna (klassi) korrashoidmine. 

 • arutleb asjade tarbimisvajaduse üle;  

• arutleb töökoha korrashoiu üle ning selle mõjust töö tulemusele ja ohutusele.  

• riietub korrektselt 

 

Käitumiskultuur 

Käitumisnormid toidulauas, koolis, tänaval, näitusel, muuseumis.  

• osaleb rollimängudes, üritustel;  

• analüüsib enda ja teiste käitumist, tuues näiteid (sh positiivseid) igapäevaelust; 

 • arvestab ühiselt töötades kaaslastega; 

 • toob õppega seonduva kohta näiteid teistest ainetest või igapäevaelust. 

II KOOLIASTE ÕPITULEMUSED 

Õpilane: 

 

1) tunneb erinevaid tööks sobilikke materjale, sh toiduaineid ja nende omadusi; 

2) valib ja kasutab eesmärgipäraselt töövahendeid, töötlusviise ning materjale; 

3) leiab vajalikku infot teabeallikatest ja pakenditelt ning väärtustab intellektuaalset 

omandit, lähtudes autoriõigusest; 

4) kasutab ohutult õigeid töövõtteid ning tehnikaid materjalide, sh toiduainete 

töötlemisel; 

5) planeerib õpetaja juhendamisel oma ja/või rühma terviklikku tööprotsessi; 

6) kavandab  omandatud  töövõtete  baasil  jõukohaseid  esemeid  üksi  ja/või  rühmas,  

oskab kasutada videojuhendit; 

7) töötab sihikindlalt ja viib kavandatu lõpule; 

8) kasutab materjale ja toiduaineid säästlikult ning leiab võimalusi materjalide 

taaskasutuseks; 

9) rakendab teistes ainetes õpitut ja loob seoseid erinevate eluvaldkondadega; 

10) teab ja kasutab kavandades rahvuslikke kujunduselemente ning tunneb Eesti 

rahvuslikku käsitööd ja rahvustoite; 

11) rakendab tervisliku toitumise põhitõdesid toidu valmistamisel; 

12) mõistab rühmas töötamise või töö jaotamise olulisust ühise eesmärgi saavutamisel; 

13) esitleb oma ja/või rühma töö lõpptulemust, analüüsib ja põhjendab tööprotsessi 

valikuid kas suuliselt või kirjalikult, kasutades sealhulgas digivahendeid; 
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14) järgib  töötades  hügieeni-,   korra- ja  puhtuse nõuded,  korrastab  oma  töökoha  

ning töövahendid; 

15) teab materjalide ja toiduainete säilitamise nõudeid 

 

Materjalid, töövahendid, töötlemisviisid.  

Materjalid 

• Tekstiilmaterjalid. Looduslikud taimsed ning loomsed kiud, nende saamine ja 

omadused. 

• Erinevad pehmed kaasaja ja tuleviku materjalid, nende saamine ning sobivus 

lähtuvalt kasutusalast . 

• Kangakudumine. Erinevad kanga liigid: telgedel kootud, silmuskoelised, 

mittekootud kangad. Koeserv, sidus. 

• Erinevad käsitööniidid ja -lõngad, nende sobivus töövahendi, materjali ja 

esemega.  

Töövahendid 

• Käsitöövahendite (käärid, nõelad, märkimis- ja mõõtmisvahendid, vardad, 

heegelnõelad vms) käsitsemine. 

• Masintöötlemine: õmblusmasina käsitsemine, reguleerimine, lisaseadmete 

kasutamine, hooldamine. 

• Töövahendite ja masinate (õmblusmasin, triikraud vms) ohutu käsitsemine. 

• Digitaalsed vahendid: erinevad veebipõhised platvormid ja rakendused, 

fototöötlemise programmid. 

Töötlemisviisid 

• Traditsiooniliste rahvakunstiga seonduvate tehnikate (tikkimine, kudumine, 

heegeldamine) praktiline rakendamine. 

• Õmblustehnoloogia kaasaegsed ja tulevikku vaatavad võimalused. 

• Erinevate pehmete materjalide (paber, kartong, tekstiilid, vill, nahk vms) 

töötlemine. 

• Töövahendite ja tehnoloogiate valimine olenevalt materjalist ja valmistatavast 

esemest (nt rõivaese, tarbeese vms)  

Tööprotsess (ideest teostuseni) 

Kavandamine 

• Töö eesmärgistamine - funktsionaalsus, protsess, tulemus. 

• Idee ja kavandi olulisus eseme valmistamisel. Ideede hankimine tänapäeva 

teabelevist (internet, erialane kirjandus). Allikakriitilisus, analüüs, kasutamine 

kooskõlas autoriõigusega. 

• Kompositsiooni seaduspärasused. 

• Märgid, sümbolid ja ornamendid eesti rahvakunstis. 

• Visandi/kavandi vormistamine. 

Töötamine 

• Töö ajaline ning etapiline planeerimine üksi ja rühmas töötades. 

• Suulise ja kirjaliku juhendamise järgi töötamine, sh jooniste kasutamine, 
skeemide mõistmine. 

• Alustatu lõpuleviimine; eseme viimistlemine ja isikupärane kaunistamine.  

Eneseanalüüs ja hindamine 

• Tööprotsessi etappide eristamine, järjestamine ja kirjeldamine. 

• Materjalide, töövahendite ja tehnoloogia valiku/sobivuse põhjendamine. 

• Oma või rühma töö esitlemine suuliselt või kirjalikult. 

• Esialgse idee ja lõpptulemuse võrdlemine, analüüs. 
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• Seoste ja erinevuste leidmine esemete, nähtuste ja protsesside vahel sh 

õppeained ja eluvaldkonnad, minevik ja tänapäev. 

 Õppeaine rakendumine igapäevaelus 

• Tarbimise suunad ja mõju inimesele. Säästlik tarbimine. 

• Parandustööd ja rõivaste hooldamine. Tekstiilide hoiustamine. 

• Jätkusuutlikkus. Ringmajandamine materjalidega (nt rõivatööstus, materjalide 

taaskasutamine). 

• Isikupära kujundamine läbi loomise/tehnoloogia.  

• Normid, tavad ja kombed ühiskonnas. Kaaskodaniku/kaaslase/ligimesega 

arvestamine. 

• Eesti kombed ja esemeline kultuur. Rahvakultuuri tähtsus. 

 

KODUNDUS 

ÕPPESISU: 

TOIDUHARIDUS 

1)    tunneb erinevaid tööks sobilikke materjale, sh toiduaineid ja nende omadusi; 

2)    valib ja kasutab eesmärgipäraselt töövahendeid, töötlusviise ning materjale; 

3)    leiab vajalikku infot teabeallikatest ja pakenditelt ning väärtustab intellektuaalset 

omandit, lähtudes autoriõigusest; 

4)kasutab ohutult õigeid töövõtteid ning tehnikaid materjalide, sh toiduainete 

töötlemisel; 

5) planeerib õpetaja juhendamisel oma ja/või rühma terviklikku tööprotsessi; 

7) töötab sihikindlalt ja viib kavandatu lõpule; 

8) kasutab materjale ja toiduaineid säästlikult ning leiab võimalusi materjalide 

taaskasutuseks; 

9) rakendab teistes ainetes õpitut ja loob seoseid erinevate eluvaldkondadega; 

10) teab ja kasutab kavandades rahvuslikke kujunduselemente ning tunneb Eesti 

rahvuslikku käsitööd ja rahvustoite; 

11) rakendab tervisliku toitumise põhitõdesid toidu valmistamisel; 

12) mõistab rühmas töötamise või töö jaotamise olulisust ühise eesmärgi saavutamisel; 

13) esitleb oma ja/või rühma töö lõpptulemust, analüüsib ja põhjendab tööprotsessi 

valikuid kas suuliselt või kirjalikult, kasutades sealhulgas digivahendeid 

14) järgib  töötades  hügieeni-,   korra- ja  puhtuse nõuded,  korrastab  oma  töökoha  

ning töövahendid; 

15) teab materjalide ja toiduainete säilitamise nõudeid 

 

 

HEAOLU JA TERVIS TOIDUST 

 

Mis on toit 

Toidugrupid 

Toiduvalikud - toidupüramiid, taldrikureegel 
Toidu saamine toorainest tooteni 

Toiduenergia ja toitained 

Toidu kirjeldamine ja maitsmine 

Toidu ohutu valmistamine 

 

Ohutus köögis, isiklik hügieen 

Retsepti lugemine: lühendid ja mõõtühikud retseptis 

Toiduainete mõõtmine ja kaalumine 
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Toiduainete valimine 

Toiduainete säilitamine 

Toidu ohutus sh toidu saastumine toiduvalmistamise käigus 

Toiduainete töötlemisviisid lähtudes toorainest ja soovitavast tulemusest 

Töövahendite ohutu käsitlemine 

Väikevahendite ohutu käsitlemine 

Pliidi-ahju ohutu käsitlemine 

Töötamine paaris või rühmas, ühistöö kavandamine 

 

TARBIJAHARIDUS JA KESKKOND 

 

Puhastus-, hooldus- ja korrastustööde käigus kasutatavad vahendid ning tööviisid 

 

Puhastus- ja korrastustööd, kasutatavad vahendid ja töötamisviisid 

Tingmärgid rõivastel 

Toiduga seotud tarbija teemad 

 

Tarbija rolli mõistmine ning teadlikud valikud toidutarbijana 

Toidupakendil olev info ja märgistus 

Jäätmed 

 

Prügi sorteerimine 

Jäätmete vähendamine ja taaskasutus 

Kaupade ja teenuste valimine 

 

Rõivaste, toidu ostmine/tarbimine majandusliku (säästlik valik), sotsiaalse ja 

keskkonnasäästlikkuse seisukohast 

 

KÄITUMISKULTUUR 

Etikett 

 

Harjumused üksikisikust lähtuvalt 

Käitumine ja kombed 

Laua katmine ja toidu serveerimine 

Eesti toidukultuur ja kombed 

 

Eesti toidukultuur ja traditsioonid. 

Kodukoha/Eesti erinevate toidutraditsioonide uurimine. 

Kodukoha/Eesti mitmekesiste toitude valmistamine. 

 

 

III KOOLIASTE Materjalid, töövahendid, töötlemisviisid.  

Materjalid 

• Tehislike ja sünteetiliste tekstiilmaterjalide liigid, saamine ja omadused.   

• Erinevad käsitööniidid ja -lõngad, nende sobivus töövahendi, materjali ja 

esemega.  

• Materjalide valiku ning sobivuse põhimõtted lähtuvalt kasutusalast, 

töövahenditest ning esemest. 

• Erinevad kaasaja ja tuleviku materjalid, nende saamine ning sobivus lähtuvalt 

kasutusalast. 
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• Erinevate materjalide kombineerimine tervikuks.  

Töövahendid 

• Töövahendite (käärid, nõelad, märkimis- ja mõõtmisvahendid, vardad, 

heegelnõelad vms) käsitsemine. 

• Materjalide masintöötlemine: õmblus-, tikkimis-, viltimis-, äärestusmasina 

vms kasutusvõimalused ja käsitsemine, reguleerimine, lisaseadmete 

kasutamine, hooldamine. 

• Töövahendite ja masinate ohutu käsitsemine. 

• Digitaalsed vahendid- erinevad veebipõhised platvormid ja rakendused, foto ja 

-video töötlemise programmid. 

Töötlemisviisid 

• Rahvakunstiga seonduvate tehnikate (tikkimine, kudumine, heegeldamine) 

traditsiooniline ja stiliseeritud rakendamine praktikas. 

• Õmblustehnoloogia kaasaegsed ja tulevikku vaatavad võimalused. 

• Erinevate kaasaegsete ja uuenduslike materjalide töötlemine praktikas. 

• Töövahendite ja tehnoloogiate valimine olenevalt materjalist ja valmistatavast 

esemest (nt rõivaese, tarbeese vms)  

• Omandatud teadmiste ja oskuste rakendamine aineteüleses loomingulises või 

tehnilises multimateriaalses projektis. 

 Tööprotsess (ideest teostuseni) 

• Töö eesmärgistamine. 

• Idee ja kavandi olulisus eseme valmistamisel, kompositsiooni ja 

disainiprotsessi seaduspärasused. 

• Ideede hankimine tänapäeva teabelevist (internet, erialane 

kirjandus). Allikakriitilisus, analüüs, kasutamine kooskõlas autoriõigusega. 

• Proportsioonipõhimõtted rõivaste kujundamisel. 

• Joonise või kavandi vormistamise põhimõtted.  

• Töö planeerimine üksi ja rühmas töötades: eelarve kujunemine, töö etappide 

järjestamine ja aja planeerimine. 

• Suulise ja kirjaliku juhendamise järgi töötamine, sh jooniste kasutamine, 

skeemide mõistmine ja tööjuhendi koostamine. 

• Eseme kaunistamine ja viimistlemine. 

• Sobivate lisandite valiku tähtsus stiili kujundamisel. 

Rahvakunst 

• Märgid, sümbolid ja ornamendid eesti rahvakunstis. 

• Rõivas kui ajastu vaimu peegeldaja - sotsiaalsed märk-süsteemid. 

• Rahvarõivad. 

• Teiste rahvaste etnograafia inspiratsiooni allikana. 

• Mitmekultuuriline keskkond. Kultuuridevahelised seosed: erinevused, 

sarnasused. 

Eneseanalüüs ja hindamine 

• Töö- ja loomeprotsessi etappide eristamine, järjestamine ja kirjeldamine. 
• Materjali, töövahendite, tehnoloogia sobivuse ja valiku põhjendamine. 

• Oma töö tulemuste analüüsimine: seatud õppe-eesmärkide saavutamise 

hindamine, tööprotsessi käigus omandatud uute oskuste ja teadmiste 

sõnastamine, oma töötulemusele hinnangu andmine. 

• Ideede ja töö tulemuse esitlemine suulisel, kirjalikul, graafilisel või digitaalsel 

kujul. 

• Seosed ja erinevused esemete, nähtuste ja protsesside vahel sh õppeained ja 

eluvaldkonnad, minevik ja tänapäev. 
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Õppeaine rakendumine igapäevaelus 

• Tarbimise suunad ühiskonnas ja selle mõju inimesele. Vastutustundlik 

säästlik tarbimine.  

• Parandustööd. 

• Tekstiilide hooldamine ja hoiustamine. 

• Jätkusuutlikkus. Ringmajandamine materjalidega (nt rõivatööstus, materjalide 

taaskasutamine). 

• Isikupära kujundamine läbi loomise/tehnoloogia. 

• Etikett rõivastuses. 

• Normid, tavad ja kombed ühiskonnas. Koostöine õppimine. 

• Eesti ja teiste rahvaste kultuuritavad. Rahvakultuuri tähtsus. 

Kultuuridevahelised seosed, erinevused, sarnasused.  

• Käsitöö kui hobi ja elukutse. 

 

 

ÕPITULEMUSED 

1) kasutab tööd kavandades ainealast kirjandust ja teabeallikaid kooskõlas 

autoriõigusega; 

2) valib ja kombineerib materjale, sh toiduaineid eri töötlusviiside jaoks; 

4) kasutab   sobilikke   materjale, töövahendeid, -pinke,   masinaid   ning   viimistlus-

ja/või kaunistusvõtteid eesmärgipäraselt; 

6) järgib tervisekaitse- ja tööohutusnõudeid; 

7) planeerib iseseisvalt või rühmas tervikliku tööprotsessi ning  funktsionaalse  ja  

esteetilise tulemuse; 

9) leiab ülesannete täitmiseks loovaid lahendusi üksi ja/või rühmas, kasutab teadlikult 

teistes ainetes õpitut; 

12) teab toitumistavasid mõjutavaid tegureid ja toitumise eripärasid ning rakendab 

neid toitu valmistades; 

13) esitleb, analüüsib ja põhjendab tööprotsessis tehtud valikuid ning lõpptulemust kas 

suuliselt või kirjalikult, kasutades sealhulgas digivahendeid; 

14) annab enda ja teiste tehtule konstruktiivset tagasisidet; 

15) leiab õpitus seoseid igapäevaelu ja erinevate ametite ning hobidega. 

 

ÕPPESISU 

TOIDUHARIDUS 

Heaolu ja tervis toidust 

Tervisliku toidu valikute olulisus, tasakaalustatud toitumine, päevane energiavajadus 

nooruki eas 

Toidugruppide roll ja tähtsus toitumises 

Tasakaalustatud menüü koostamine. Erinevad toitainete vajadused menüü koostamisel 

-süsivesikud, valgud, rasvad, vitamiinid, mineraalained ja vesi  

Toitumise tähtsus kogukonna- ja heaolutunde kujundamisel 
Toiduvalikud eritoitumise korral 

Toiduallergia ja toidutalumatus 

Toitumishäired 

Toidu ohutu valmistamine 

 

Toiduhügieen toidu käitlemisel, valmistamisel ja säilitamisel 

Toidu säilitamise tingimused ja nende jälgimise olulisus 

Kuumtöötlemise viisid, valik lähtuvalt toorainest ja soovitavast tulemusest 
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Erinevate köögiseadmete ja töövahendite ohutu ja funktsionaalne kasutamine 

Retseptide võrdlused ja koguste arvutamine toidu valmistamisel. Oma retseptide 

koostamine. 

Toitude valmistamine, mis toetavad õpilaste heaolu ja tervist. 

 

TARBIJAHARIDUS JA KESKKOND 

Puhastus- ja korrastustööde käigus kasutatavad meetodid, vahendid ning tööviisid 

 

Uute tehnoloogiate kasutamine ja keskkonnasõbralik lähenemine puhastus ja 

korrastustöödes 

Rõivaste hooldus vastavalt tingmärkidele 

Erinevates puhastustöödes kasutatavate kemikaalide ja puhastuslahuste pH 

Kodutööde mõtestamine ja  jaotus soolise võrdõiguslikkuse aspektist 

Toiduga seotud tarbijateemad 

 

Toidu päritolu ja läbipaistvus  

Toiduainete tootmise ja transportimise mõju keskkonnale ja inimese tervisele 

Toidu ökoloogiline tsükkel 

Toidu raiskamise mõju keskkonnale 

Toiduressursside väärindamine, ringmajandus  

Jäätmed 

 

Prügi sorteerimine  

Jäätmete vähendamise ja taaskasutus 

Kaupade ja teenuste valimine ja hooldus 

 

Tarbija rolli mõistmine ning teadlikud valikud tarbijana 

Üldine finantsiline teadlikkus- sissetulekud, kulutused, säästmine 

Maksete tasumise viisid (sh laenud, deebet- ja krediitkaardid jne) 

Tarbijakaitseorganisatsioonid  

Rõivaste, toidu ostmise/tarbimise majandusliku (säästlik valik), sotsiaalse ja 

keskkonnasäästlikkuse seisukohast 

 

KÄITUMISKULTUUR 

Etikett 

 

Käitumine ja riietus koduses peolauas, kohvikus ning restoranis, vastuvõttudel 

Laua katmine ja toidu serveerimine erinevatel sündmustel 

Eesti ja maailma toidukultuur ja kombed 

 

Toidu olulisus erinevates kultuurides 

Toiduga seotud kombed ja tavad  
Eesti toidukultuuri uurimine ja kohaliku tooraine kasutamine mitmekesiste toitude 

valmistamisel. 

Erinevate rahvusköökide uurimine ja vastavate toitude valmistamine praktikas. 
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ÕPPEAINE  

NIMETUS 

Muusika 

ÕPPEAINE  

KIRJELDUS 

  

Muusikaõpetuse eesmärk on tekitada õppijas huvi muusika vastu ( laulmine, 

kuulamine, muusikaajalugu, muusikateooria, pillimäng, muusikaline liikumine, 

kooliüritustel osalemine ).  

 TEADMISED, OSKUSED JA HOIAKUD 

I KOOLIASTE 

 

 

Eesti kultuurilugu: tähtpäevad ja pühad, eesti heliloojad, kultuurisündmused. Lapsed tunnevad 

rõõmu laulmisest, pillimängust, muusikakuulamisest ja liikumisest. Teavad helivältused, 2- ja 

3-osaline taktimõõt, JO- ja RA-astmerida. Laulavad üksi või kooris. Rakendavad keha- ja 

rütmipille. Tantsivad laulu- ja ringmänge. Kirjeldavad, iseloomustavad kuulatava laulu või 

muusikapala meeleolu. 

II KOOLIASTE 

 

 

Eesti naaberriikide kultuurilugu. Ühislauluvarasse kuuluvad laulud, mis seovad erinevaid 

põlvkondi ja kannavad edasi ühislaulmise traditsiooni säilimist. Muusikalises liikumises on 

keskmes eesti ja teiste rahvaste tantsud. Muusika kuulamisel tutvutakse eesti ja teiste rahvaste 

muusikaga, erinevatežanritega ja muusikainstrumentiga. 

III KOOLIASTE 

 

 

Teiste mandrite kultuurilugu, erinevad usundid, tantsud, pillid, žanrid. Muusikaajalugu ( pillid, 

žanrid, heliloojad ) ajastute käigus ( Keskaeg, Renessanss, klassitsism, Romantism, 20. sajandi 

muusika ). Laulurepertuaari kuuluvad eesti ja teiste rahvaste laulud. Olulisel kohal on 

erinevate rahvaste ja ajastu muusika, tunnetamine ja võrdlemine.. Muusika analüüsimisel ja 

tõlgendamisel kasutatakse muusika oskussõnu ning luuakse seoseid erinevate kunstistiilide ja 

õppeainete vahel. 

 ÕPITULEMUSED JA ÕPPESISU 

1.klass Mõisted: meetrum, löök, takt, taktijoon, taktimõõt, lõpujoon, kordusmärk, noot, viis, eelmäng, 

vahemäng, salm, refrään. 

2.klass Mõisted: meetrum, löök, takt, taktijoon, taktimõõt, lõpujoon, kordusmärk, noot, viis, eelmäng, 

vahemäng, helilooja, luuletaja, koor, orkester, dirigent, piano, forte, kehapill, rütmipillid, 

plaatpillid. 

3.klass Mõisted: meetrum, löök, takt, taktijoon, taktimõõt, lõpujoon, kordusmärk, noot, viis, 

eelmäng, vahemäng, helilooja, luuletaja, koor, orkester, dirigent, piano, forte, kehapill, 

rütmipillid, plaatpillid, eeslaulja, rahvamuusika, marss, polka, valss, labajalavalss, 

reinlender, ansambel. 

4.klass Korratakse ja kinnistatakse varem õpitud mõisted. Uued mõisted: eeltakt, dünaamika, 4-

osaline taktimõõt, viiuliviti, klaviatuur, 1-, 2-, 3-osaline vorm, rahvapillid, keelpillid, 

klahvpillid, kooriliigid, hääleliigid. 

5.klass Korratakse ja kinnistatakse varem õpitud mõisted. Uued mõisted: tempo metronoom, helistik, 

toonika, parallelhelistik, diees, bemoll, folkloor, regilaul, uuemrahvalaul, regivärss, algriim, 

lõppriim, muusikal. 

6.klass Korratakse ja kinnistatakse varem õpitud mõisted. Uued mõisted: rahvaviisi seade, 

interpretatsioon, töötlus, orkestratsioon, remika, kaver, programmiline muusika. 
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7.klass Uued mõisted: häälemurre, rondo, variatsioon, vaimulik rahvalaul, sünkoop, triool, akustiline 

kitarr, ukulele, akord, aranžeerimine, duo, improvisatsioon, interpreet, instrumentaalmuusika, 

kammermuusika, pärimusmuusika. 

8.klass Uued mõisted: intervall, akord, bassivõti, pentatoonika, Ladina-Ameerika tantsud, rock- ja 

popmuusika stiilid, heli, kaja, akustika, elektrofon, akustiline ja elektrooniline 

muusikainstrument, arvutimuusika, levimuusika, muusikatöötlus, muusikaäri, artist, 

produtsent, mänedžer, autoriõigus, rockmuusika, popmuusika. 

9.klass Uued mõisted: sümfooniaorkester, kammerorkester, puhkpilliorkester, rahvapilliorkester, 

džässorkester, dirigent, partituur, instrumentaalkontsert, hääleliigid, libreto, lavastaja, aaria, 

retsitatiiv, koreograaf, improvisatsioon, bluus, gospel, spirituaal, ragtime, sving, filmimuusika, 

soudrack. 

 

 

 


